
UCHWAŁA NR XIII/75/2016
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 16 marca 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 
r., poz. 1515 z późn. zm) ) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilczyce
postanawia:

§ 1. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy § 950  Inne źródła (wolne środki) o kwotę 249.296,26 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe :

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 Ochotnicze straże 
pożarne, § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000 zł,

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo,  rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi,  § 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (zadanie: Budowa studni wodociągowej w m. Łukawa) o 
kwotę 15  000 zł.

- w dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71095 Pozostała działalność, § 4390 Zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 20 000 zł,

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, 
§ 4260 Zakup energii o kwotę 15 000 zł,

- w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne, § 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych( zadanie: odbudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Wilczyce –działka 
774) o kwotę 68 500 zł.

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby,  § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.500 zł.  (Dokumentacja 
kosztorysowa na remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Wilczyce),

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90003  Oczyszczanie miast i wsi , § 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych ( zakup ciągnika komunalnego  50.000 zł, 
przyczepy do ciągnika komunalnego  15.000 zł, kosiarki do ciągnika komunalnego 15.000 zł) o kwotę 
80.000 zł.

- w dziale 720 Informatyka, rozdziale 72095 pozostała działalność, § 4700  Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 6.000 zł,

- w dziale 852 Pomoc społeczna , rozdziale 85295 Pozostała działalność,  § 2830 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych o kwotę 3.000 zł.

- w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, § 4210 zakup materiałów i 
wyposażenia o kwotę 34.296,26 zł.

§ 2. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o 
kwotę 351.000 zł.

2. Zwiększa się plan dochodów  budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami,  § 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 351 .000 zł.

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale  756  Dochody od osób prawnych, od  osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 
rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, § 0310 Podatek od 
nieruchomości o kwotę 133.830 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 4480 Podatek od nieruchomości o kwotę 133.830 zł.

§ 4. 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 720 Informatyka, rozdziale 72095 pozostała 
działalność, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000 zł,

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy - w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 
Urzędy gmin, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.000 zł.

§ 5. W uchwale Nr XII/65/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 29 grudnia 2015 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2016 rok,

1) § 3 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 49  296,26 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 49  296,26 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 249  296,26 zł, rozchody w wysokości 200  000 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 6.”;

2) w § 13 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) dokonywania zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne roczne w ramach działu.”;

3) załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia do poniesienia w 2016 roku” otrzymuje 
brzmienie określone w  załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,

4) załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r.” otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały,

5) załącznik nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały.

6) załącznik nr 12 „Dotacje celowe w 2016 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/75/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 16 marca 2016 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe rok budżetowy 

2016 (8+9+10+ 
11) dochody 

własne jst
kredyty

i pożyczki kredyty i 
pożyczki 

zaciągane na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 720 72095 „e-świętokrzyskie” Budowa 

systemu informacji 
przestrzennej Woj. 
Świętokrzyskiego

26 000,00 6 000,00 6 000,00 A.
B.
C.
D.

0,00 Urząd Gminy   Wilczyce

wydatki bieżące 26 000,00 6 000,00 6 000,00
wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

2 720 72095 „e-świętokrzyskie” Rozbudowa 
Infrastruktury Informatycznej 
JST

25 000,00 5 000,00 5 000,00 A.
B.
C.
D.

0,00 Urząd Gminy   Wilczyce

wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00
wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600 60016 Modernizacja (przebudowa) 
dróg gminnych: nr 395001 T 
Pielaszów – Wesołówka,  nr 
395003 T Pielaszów – 
Sadłowice, nr 395008 T 
Wilczyce – Daromin,  nr 
395011 T Daromin – 
Grochocice Kolonia, nr 395012 
T Daromin – Grochocice, nr 
395013 T Daromin – Daromin 
Gościniec, nr 395019 T 
Wilczyce – Bugaj,   Przezwody 
– Bugaj, nr 395032 T 
Gałkowice – Ocin, nr 395036 T 
Łukawa Zakrzacze – Łukawa  

2 760 137,00 880 000 320 056,00 A.
B.
C.
D.

559 944,00 Urząd Gminy   Wilczyce

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 1



Rządowa,  nr 395049 T Łukawa 
Kościelna – Łukawa Rządowa 
– Łukawa Zakrzacze, Wilczyce 
-  Jakubówka, Jankowice koło, 
Dacharzów – Wincentów, 
Podgajówka – Dacharzów,  
Radoszki – Radoszki wieś, nr 
395022 T Wilczyce – Wilczyce 
Kolonia.
wydatki bieżące
wydatki majątkowe 2 760 137,00 880 000,00 320 056,00 559 944,00

Ogółem 2 811 137,00 891 000 331 056 559 944 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/75/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 16 marca 2016 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r.

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2015 (7+8+9+10) dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki 
pochodzące

z innych  źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 010 01010 Budowa studni 
wodociągowej dla potrzeb 
wodociągu wiejskiego w 
m. Łukawa

50 000 50 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

2 010 01010 Budowa studzienki 
wodociągowej w m. 
Wilczyce

15 000 15 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

3 600 60017 odbudowa drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Wilczyce, nr 
działki 774

68 500 68 500 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

4 600 60017 Odbudowa drogi 
wewnętrznej Nr 677 w 
m.Tułkowice

35 000 35 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

5 600 60078 Odbudowa dróg 250 000 250 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

6 700 70005 Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w m. Dobrocice

35 000 35 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

7 750 75023 Termomodernizacja 160 000 24 000 A. 136000,00 Urząd Gminy Wilczyce

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 1



budynku Urzędu Gminy w 
Wilczycach

B.
C.
D.

8 750 75023 Dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa 
budowy parkingu i garażu 
przy Urzędzie Gminy w 
Wilczycach

5 000 5 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

9 900 90015 Zakup i montaż nowych 
lamp i przewodów do 
oświetlenia ulicznego

300 000 45 000 A.
B.
C.
D.

255000,00 Urząd Gminy Wilczyce

10 900 90003 Zakup ciągnika 
komunalnego

50 000 50 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

11 900 90003 Zakup przyczepy  do 
ciagnika komunalnego

15 000 15 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

12 900 90003 Zakup kosiarki do 
ciagnika komunalnego

15 000 15 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

13 921 92109 Dokumentacja 
kosztorysowa na remont 
świetlic wiejskich na 
terenie gminy Wilczyce

2 500 2 500 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

14 926 92601 Wykonanie oświetlenia 
stadionu sportowego w 
Wilczcycach

32 000 32 000 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Wilczyce

Ogółem 1 033 000 642 000 391 000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/75/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 16 marca 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016  r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2016 r.

1 2 3 4
Przychody ogółem: 249  296,26

1. Kredyty § 952
2. Pożyczki § 952
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957
7. Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 931
8. Inne źródła (wolne środki) § 950 249 296,26
9. Przelewy z rachunku lokat § 994

Rozchody ogółem: 200  000
1. Spłaty kredytów § 992 200  000
1.1 w tym spłaty kredytów otrzymanych  na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji 

komunalnych)
§ 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/75/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 16 marca 2016 r.

Dotacje celowe w 2016 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 6620 Odbudowa dróg powiatowych na 
terenie gminy Wilczyce

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 50 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 926 92605 2830 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000

2 852 85295 2830
Wsparcie organizacji przekazującej 
nieodpłatnie żywność dla 
mieszkańców

wyłoniona w drodze 
konkursu 3 000

Ogółem 113 000

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIII/75/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie wprowadzenia
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2015 r., poz. 1515 z późn. zm) ) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

W § 1 uchwały zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 249  296,26 zł. Są to wolne środki za
2015 rok, czyli nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Zwiększa się plan wydatków na:

– Ochotnicze straże pożarne 5 000 zł,

– Budowa studni w m. Łukawa 15 000 zł,

– Dokumentacja „Gminny Program Rewitalizacji” 20  000 zł,

– Oświetlenie uliczne 15 000 zł,

– Odbudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m .Wilczyce 68 500 zł,

–  Dokumentacja kosztorysowa na remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Wilczyce 2  500 zł,

– Zakup ciągnika komunalnego 50.000 zł, przyczepy komunalnej 15.000 zł, kosiarki do ciągnika
komunalnego 15.000 zł – razem 80  000 zł,

– Szkolenia pracowników SIPWŚ 6 000 zł,

– Dotacja dla organizacji przekazującej nieodpłatnie żywność dla mieszkańców 3000 zł,

– Zakup materiałów i wyposażenia –drogi gminne 34  296,26 zł.

W § 2 uchwały dokonuje się zmiany w klasyfikacji budżetowej dla dochodów z tytułu sprzedaży
nieruchomości.

W § 3 zwiększa się dochody i wydatki Urzędu Gminy Wilczyce z tytułu podatku od nieruchomości od
mienia gminnego za 2011 rok.

W § 4 zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5000 zł z przeznaczeniem na dokumentację
projektowo-kosztorysową budowy parkingu i garażu przy Urzędzie Gminy w Wilczycach.

Dokonane zmiany dochodów i wydatków mają na celu zapewnienie płynności finansowej budżetu.

Id: F548C6B8-0935-4C08-A19E-B34A7AA38464. Podpisany Strona 1




